SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 543, DE 2021

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar da LXXIX
Sessão Plenária do Parlamento do Mercosul e Coordenação para participação na Cúpula
Mercosul, em Montevideo, Uruguai.

AUTORIA: Senador Marcos Rogério (DEM/RO)

Página da matéria

Página 1 de 4 Avulso do REQ 543/2021 - CDIR.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150997

Gabinete do Senador Marcos Rogerio

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, na Cidade

de Montevidéu, Uruguai, de 04/12/2021 a 09/12/2021, a fim de participar da

LXXIX Sessão Plenária do Parlamento do Mercosul e reuniões de Comissões

Permanentes e correlatas, a ser realizarem dos dias 5 a 8 de dezembro de 2021,

conforme convite em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 04/12/2021 a 09/12/2021, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

Senador Marcos Rogério
(DEM - RO)

S
F

/
2

1
1

4
8

.
8

5
8

5
5

-
1

8

(
L

e
x
E

d
it
)

00543/2021
REQ

Página 2 de 4 Avulso do REQ 543/2021 - CDIR.

00100.121860/2021-91 (VIA 007) - 00100.121860/2021-91-1 (VIA 007) (ANEXO: 001)

S
F

/
2

1
1

4
8

.
8

5
8

5
5

-
1

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 4 Avulso do REQ 543/2021 - CDIR.

00100.121860/2021-91 (VIA 011) - 00100.121860/2021-91-2 (VIA 011) (ANEXO: 002)

Página 4 de 4 Avulso do REQ 543/2021 - CDIR.